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[evaluering] 
Desember måned er "ferietid" for oss 
vinbønder. Vi tar i alle fall fri fra gård og 
grunn. På denne tiden av året oppholder vi 
oss i Norge og kombinerer ferie og 
markedsføringstiltak. Takker heller ikke nei 
til frilandsjobb hvis det byr seg. 
  
I det daglige, når vi er midt oppe i prosessen 
glemmer vi fort  hvor mye arbeid vi har lagt 
ned på gården. Det er når vi ser tilbake på 
bilder, og når andre begeistret bemerker hva 
vi har fått til , vi blir påminnet hva vi har 
utrettet.  
 
I løpet av disse fem årene har vi vært så 
heldige å møtt masse trivelige og positive 
mennesker. Vi er ydmyke over det 
engasjementet enkelte viser, og da snakker 
vi også om personer vi aldri hatt relasjoner 
til tidligere. Nye forbindelser er knyttet og 
nettverk er bygget.  
 
Vi har også hatt familie som har støttet oss i 
det valget vi gjorde. Om de ikke helt forstod 
valget vårt, og mulighetene vi så, har de 
respekterte det.  
 
Fra vi startet i januar 2006 og frem til i dag 
har det ikke vært mangel på utfordringer, og 
det på mange plan. Vi har blitt godt mottatt 
og inkludert blant naboer fra dag en. 
Språket var, og er fremdeles en utfordring, 
selvfølgelig [les Gunvor]. Her praktiseres 
ikke engelsk, så en blir rimelig hjelpesløs 
uten noen form for Italiensk ordforråd. Joar 
har tatt de store utfordringene, og har vært 
veldig klar på at språket skulle han lære seg. 
Og det har han gjort! Gunvor derimot, har 
mye ¬ hente heré.. 
 
Ingen av de fem årene kan vinmessig sett 
sammenlignes, da værforhold har spilt stor 
rolle. Alle årene har hatt ulike utfordinger, 
og det har stadig vekk vært nytt å lære.  
 
De et nå tid for oppsummering av de fem 
årene som har gått. 
 
 
 
 
 
22. desember 2010 

[begynnelsen] 
Etter flere visninger sommeren 2004, ble vi 
raskt inneforstått med at vi måtte satse på 
et prosjekt med masse egeninnsats. Prisene 
p¬ de g¬rdene som var òtipp toppò l¬ langt 
over det vi kunne greie. Det var med store 
forventninger vi dro ned i januar 2005 og så 
vårt prosjekt i nærmere i øyesyn, - og for et 
syn! Her var det bare å brette opp armene 
og ta fatt .  

 

 
På visning 29. januar 2005. Her gjelder det å se 

muligheteneé.. 

 

Framsiden av huset 
 
Vi fikk en avtale selger der vi hadde et år på 
å reise kapital, men 30% måtte på bordet 
med en gang. Det ble slik. Sommeren 2005 
brukte vi feriepengene våre til å lage nytt 
bad, og så bodde vi der i tre uker og vasket 
støv og spindelvev som hadde grodd godt 
fast da huset hadde stått ubebodd i mange 
år. De tre ukene der nede hadde ikke tatt i 
fra oss pågangsmotet. 
 
 
 
 
 



[2006]  
Kofferten inneholdt en sag, to tenger og et 
par arbeidshansker da Joar reiste ned til 
Italia og sitt nye liv som vinbonde i januar 
2006. Må vel tilføye at det også var med et 
par-tre fagbøker med på lasset, men det var 
det eneste. 
 
Det var ikke noe luksusliv som ventet der 
nede. Med 4 plastikkstoler og ett bord samt 
en gjesteseng som eneste møbel var det 
ikke rare greiene. Vi òarvetò riktig nok en hel 
del møbler fra de forrige eierne, men det var 
skrot de ikke ville ha selv. Gamles skap og 
senger med madrasser med halm var en del 
av dette, så kan dere tenke dere resten. De 
første ukene ble fordelt mellom å beskjære 
vinmark og kaste gamle møbler fra 
loftet  ned på bålet. Retter sagt "bålene", det 
ble mange bålbranner etter hvert.  
Apropos vinmark, - ingen italienere står ute i 
snøen eller regnet og jobber.  
Derfor var det med stor forundring de så 
den nye norske naboen stå ute i marka med 
snø opp til knærne. Som helt fersk vinbonde 
var det ingen tid å miste!  

 

 
Ferske vinbønder - april 2006 

 
I mars 2006 ble flytte lasset fra Norge sendt 
ned og det ble noe mere hjemmekoselig 
etter hvert. På samme tidspunkt var også 
arbeidet med utleieleilighetene i gang. To 
leiligheter skulle bygges, og her var det 
masse egeninnsats. Gamle golv skulle 
hakkes opp og murpuss skulle flerres av tak 
og vegger før murerne kom for å legge nytt.  
Der det tidligere hadde vært fjøs og 
verksted, skulle det bli to leiligheter. Dette 
arbeidet gikk parallelt med jobben i 
vinmarka.   
 

Fra fjøs til leiligheter: 
 

 
 

Arbeidet med leilighetene er en god del handarbeid 
 

Joar var fremdeles alene på gården på 
denne tiden, så det gikk rimelig i ett. For å 
styrke økonomien noe var Gunvor i jobb i 
Norge, og var mere som pendler å betrakte 
det første 1 ½ året.  
 
Det viste seg å være et klokt valg. Pengene 
fikk ben å gå på. Uforutsette kostnader kom 
til og budsjetter sprakk. Byggelånet banken 
hadde lovet i forbindelse med byggingen av 
leilighetene fikk vi til disposisjon to måneder 
etter at gjestene var kommet! Da taler vel 
resten for seg selv. Men hvis pågangsmotet 
er stort nok,  så går det meste.  
 
Den 1. august 2006 kom våre første gjester. 
De ble møtt med rykende fersk fugemasse 
på flisgolvene, og dører og vinduer manglet 
ennå et par dager etter deres ankomst. Men 
det er en annen historieé.. 
 
 
 
 
 
 



Vinåret 2006  
  

Vendemmia  

Vår aller første vendemmia (innhøsting) 
skjedde den 29. og 30. september, da med 
hjelp fra naboer og ivrige plukkere fra 
Norge. Året hadde gitt oss en flott avling. Vi 
solgte noen tonn av druene, og laget vår 
fßrste ¬rgang av òdolore passionaleò av 
resten. Vi benyttet en vinmaker i en av våre 
nabobyer til selve produksjonen, egen 
vinkjeller var ennå langt fram i tid. Da vi tok 
ferie ved juletider i 2006, hadde vi råvarer 
på tank til i underkant av 8.000 flasker vin.  
 
 

 
Stolte vinbønder ferdige med sin første innhøsting 

 

 
Det var ikke noe å si på kvaliteten på råvarene 

 
Oppholdsrom/kjøkken leilighet NIZZA 

 

 
Soverom leilighet VILLALTA. Leilighetene stod 

ferdige 1. august 2006. 

 

 
Bo med nærhet til vinmarka 

 

 
De som bor hos oss, kan sitte og nyte solnedgangen 

over alpene og Monviso. Piemontes høyeste fjell på 

3841 moh 

 

 



[2007]  
Vårt andre år starter for så vidt oppløftende. 
Vi klarte i løpet av tiden hjemme å skaffe 
oss en importør til å selge vinen vår. Det 
viste seg å ikke være noen selvfølgelighet å 
få noen til å ta denne jobben. Et stort utvalg 
av importører ble kontaktet, men kun en var 
interessert.  
 

Vinåret 2007   

 
Mai 2007  - vår første vin ble tappet på 
flasker, og den 07.07.07 ble Barbera dôAsti 
Cascina Collina òdolore passionaleò 
lansert på vinmonopolets bestillingsutvalg i 
Norge. Vinen fikk 85 poeng i Dagens 
Næringsliv.    
 
 
 

 
Vår første vin fikk terningkast 5 i pressen, og masse 

gode tilbakemeldinger. 

(Bestillingsnummer 56297) 

 
 
 

 
Vinåret var veldig spesielt. I perioden 
september 2006 og frem til mars 2007 kom 
det overhode ikke nedbør i Piemonte. Det 
var grønt gress i januar. I tillegg fikk vi en 
varm og tßrr sommer. Sol og varme òhjalpò 
oss med å redusere avkastningen, og vi fikk 
en veldig kraftig råvare.  
Det var en veldig spesiell opplevelse å dra 
ned til vinmakeren og få smaksprøver av 
den aller første vinen vår. Vi var utrolig 
stolte, og vi syntes den smakte helt 
fortreffelig, selv om den ennå var rykende 
fersk. 

 

Vendemmia  

Den ble utført så tidlig som 11. september, 
og vi hadde da råvarer til 6.500 flasker vin 
på tank når vi var ferdige. 
 
Ellers kan vi nok si at 2007 var det året vi 
virkelig fikk merke motbakkene økonomisk 
sett. Det tar nesten 11/2 år fra vi starter 
jobben i vinmarka før vi tjener penger på en 
flaske vin. Dette, pluss en laber 
utleiefrekvens gjorde sitt.  
 
Det faktum at vi ikke hadde penger, gjorde 
at vi dette året kun konsentrerte oss om å 
òoverleveò. Vi hadde ikke r¬d til ¬ foreta 
store investeringer, men for all del, det er 
helt gratis å legge planer, og det fortsatte vi 
med.  
 
På en annen side var 2007 et bra år, da vi 
var privilegerte som fikk masse god respons 
i presse og media. Det behøvde vi. Det å 
innarbeide seg i markedet både på vinsalg 
og turisme gjøres ikke av seg selv.  

 

 
 
Vårt markedsføringsbudsjett var heller 
minimalt, så all drahjelp vi fikk fra de 
forskjellige media har betydd enormt for oss. 
Denne våren flyttet Gunvor også ned 
permanent, så nå var vi i alle fall begge 
tilstede på gården. 
 
 
 



På slutten av året, på samme tid som vi 
meldte folkeregistrert flytting fra Norge til 
Italia, kom vi frem til at vi ha dde to valg.  
 
Enten måtte vi selge og finne noe annet å 
gjøre, eller så måtte vi på ett eller annet vis 
få styrket økonomien. Heldigvis forsvinner 
ikke kreativiteten i samme takt som 
pengene, tvert i mot.  
 
Vi la ut en òannonseò p¬ hjemmesiden v¬r 
og inviterte interesserte investorer til å kjøpe 
seg inn som medeiere i prosjektet vårt. Vi 
hadde så mange planer for Cascina Collina 
som vi hadde veldig lyst til å realisere, så 
dette ble i grunnen et enkelt valg. Prosessen 
gikk, og vi fikk faktisk  inn noen seriøse 
henvendelser, og i desember 2007 ble vi 
kontaktet av Svein Boasson (onkel til 
syklisten Edvald Boasson Hagen)  og Oddvar 
Berge.  
 
De kunne tenke seg å se nærmere på 
prosjektet og stedet vårt. Det var derfor en 
aning lys i tunellen da vi la 2007 bak oss og 
gikk inn i 2008. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Det er utrolig frodig klima i Piemonte, og det 

blomstrer fra tidlig vår til sent på høsten. I midten 

av april plantes surfinaen i blomsterkassene 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



[2008]  
Vi skulle komme et lite stykke inn i 2008 før 
brikkene begynte å falle på plass. Vinåret 
var allerede godt i gang da Svein og Oddvar 
i mars måned kom ned til oss for å se 
nærmere på gården. De konkluderte rimelig 
raskt at et medeierskap ikke var noen 
òfornuftigò investering ßkonomisk sett, p¬ 
kort sikt i alle fall. Men de syntes det vi stod 
for, og våre planer fremover virket 
interessante, så de bestemt seg raskt for å 
satse sammen med oss. 

 

 
Svein Boasson / Oddvar Berge 

- våre nye medeiere fra oktober 2008 

 

Vinåret 2008  
Vi utvidet våre vinmarkarealer med å leie ca 
0,6 ha vinmark. Dette fordi vi hjemme på 
gården måtte skifte ut noe dårlig vinmark, 
og det måtte kompenseres.  
 
Mai  2008 . Dolore passionale 2007 ble 
tappet på flaske, og den ble også godt 
mottatt i vinpressen. 85 poeng i Dagens 
Næringsliv betyr så klart en god del for 
motivasjonen. 
 

 
Bunnen i bassenget er støpet ferdig 

 

 
Fire uker byggetid, og bassenget er klart til bruk 

 
Vendemmia  

Den gikk av stabelen den 2. oktober. Det 

som var veldig spennende denne høsten, var 
at dette var det første året vi også 
produserte råvarer med tanke på en vin 
nummer to. Nå skulle vi også lage en 
superiore, en vin som også skulle lagres på 
brukte eikefat. Dette s kulle bli spennende.  
 
Nytt av året var også at vi begynte å 
arrangere lunsjer. Vi solgte oss inn hos 
Oliven Reiser i Norge. Det arrangerer 
sykkelturer i området, og vi ble valgt som en 
av deres stoppesteder. Et morsomt avbrekk i 
hverdagen synes vi. 
 
Med våre investorers tilstedeværelse og 
bidrag kunne vi nå gå videre med planene 
våre. Vi startet den 25. juni med gravingen 
av vårt nye svømmebasseng. Skulle vi drive 
turisme, så måtte vi kunne tilby dette i vårt 
konsept. Fire uker etter oppstart kunne de  
første gjestene ta det 4,5 x 10 m. store 
bassenget i bruk. Riktig nok noe provisorisk 
anlagt rundt bassenget, men det var i alle 
fall vann der!  
 
Planene for en tredje leilighet, og 
restaurering av den gamle vinkjelleren ble 
satt fart i, og i oktober ble Cascina Collina 
formelt omdannet til et SS selskap, nå med 
4 eiere. Vi med 60% eierskap, og de to 
nykommerne med 20% hver. Det skjedde 
ting! Pågangsmotet som hadde vært noe 
dalende, var på full fart opp igjen. Det kom 
også en traktor til gards. En brukt, l iten 
Ferrari  gjorde arbeidet i vinmarken 
adskillelig enklere. 
 
 
 
 
 



[2009]  
Etter endt juleferie i Norge reiste Joar 
nedover klar for vårt tredje år i Piemonte. 
Gunvor jobbet frilans og reiste etter i mars. 
Da var allerede arbeidet i den nye leiligheten 
i gang. Svein Boasson og noen 
dugnadskarer til hadde vært nedover i 
februar og lagt beleggingsstein rundt 
bassenget, og satt i gang arbeidet i den nye 
leiligheten.  

 

Der det tidligere hadde vært høyloft, var det nå 

klart forbygging av en leilighet med to soverom 
 

 
Mange timer egeninnsats gikk med 

 
De første gjestene skulle komme i slutten av 
mai. Arbeidet med leiligheten var delvis 
egeninnsats i tillegg til vår faste murer. 
Arbeidet gikk greit i starten, men det fikk en 
brå slutt i april. Da kom vår geome tra. En 
geometra fungerer som en slags byggelder 
og er den personen som melder alle 
byggeaktivitetene inn til kommunen for 
godkjenning. Vi er pålagt å benytte 
geometra ved alle typer bygge- og 
restaureringsarbeider på eiendommen.  
Tilbake til saken. Vår geometra, Diego 
Diamante, kom kjørende inn på 
gårdsplassen en fredag ettermiddag. Det 

scenarioet som da utspilte seg glemmes 
ikke. Han bråstoppet bilen og kastet seg 
over rattet og strakte hendene over hodet 
og ropte òmamma miaò For ¬ vÞre Þrlig, s¬ 
hadde vi hatt en liten anelse på at vi kunne 
få trøbbel. Det hadde i forkant vært mye 
frem og tilbake når det gjeldt trapp og 
inngangsparti til leiligheten som nå ble 
bygget på loftet. Trappa kunne vi ikke få 
bygge n¬, det var en egen òsakò som vi 
måtte komme tilb ake til og søke kommunen 
om senere. Dette valgte vi, i felles forståelse 
med vår murer, å overse. Først trapp og 
inngangsdør, så leilighet, det måtte vel være 
en selvfølge??  
 
Men nei, n¬ skulle vi f¬ òangreò p¬ den 
avgjørelsen. Det ble noe forferdelig styr, 
òpolitiò, òrive ned trappenò, ja det var ikke 
måte på. Geometra ringte vår murer og 
kommanderte han opp umiddelbart for å 
dekke til hele òstasenò med pressenninger. 
òIngen m¬ se hva dere har gjortò sa han.  

 

 
Slik ble det seende ut etter at geometra fikk det som 

han ville. Vakkert? 
 

 
Vel, for å gjøre historien kort. Leiligheten ble 
ferdig, men trappen og søylene ble stående 
tildekket av pressenninger helt til i august.  
Da fikk vi rydde vekk, og sette på rekkverk 
osv. Vi takker våre gjester som viste 
forståelse for dette.  Vi kan le stort av det nå, 
heldigvis. 
 
 



Leilighet Piemonte: 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Fra høyloft til leilighet. Leilighet Piemonte er vårt 

òflaggskipò 

 

 

På utleiesiden hadde vi et rekordår, men 
nesten 55% økning i omsetningen i forhold 
til 2008. 

 

 
 
 
 

Cantina (vinkjeller) 
Arbeidet med å gjøre den gamle vinkjelleren 
godkjent for vinproduksjon startet også 
denne våren. Det er strenge krav fra 
mattilsynet, og alle de gamle, armerte, 
betongtankene måtte fjernes. Det startet 
med slegge og vinkelsliper, og betongen ble 
brukt som fyllmasse på baksiden av huset.  
 

 
De gamle tankene holdt ikke dagens krav 

 

 
De siste restene av de gamle tankene 

 

 
Nytt tak måtte legges 

 
Vi hadde ved begynnelsen av året tro på at 
vi skulle komme i mål med kjelleren til 
høsten samme år, men ting tar tid . 



Vinåret 2009  
 
September  2009  - 8.000 flasker av òdolore 
passionaleò 2008 ble tappet p¬ flasker. En 
vin som ble utrolig smaksrik og fruktig. Så 
langt vår beste vin, synes vi.  

 

Vendemmia  
Innhøstingen foregikk den 19. september, 
og da ble det høstet inn i underkant av 6 
tonn druer.  

 

 
Det er trivsel rund langbordet under innhøstingen! 

 

Ny vinmark 
Der det tidligere har vært eplehage med 6 5 
epletrær, ble det i november plantet 0,4 ha 
Chardonnay (hvit) og 0,1 ha Freisa (rød) I 
2012 regner vi med å få vår første avling av 
hvite druer. Chardonnay synes vi er en av de 
mest spennende hvite vinene og er nok vår 
favoritt når det skal hvitt i glasset. Ved 
utgangen av 2009 besitter gården 2,3 ha 
Barbera (rød) vinmark. 

 

 
Den gamle eplehagen 

 
 

 
Det ble pensjonistarbeid å hogge trærne 

 

 
Det måtte bulldoser og gravemaskin til for å fjerne 

alle røtter 

 

 
Første spire på Chardonnayen 20. april 2010) 

 

 
De nye Chardonnay-plantene i august 2010 

 
 
 
 




